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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 2026 

 

 

Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày  20/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng 

uỷ về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Kế hoạch sô 37-

KH/ĐU ngày 21/01/2026 của Đảng ủy xã về việc kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử năm 2026. Kế hoạch số 14/KH-UBND 22/01/2026 của UBND xã 

Krông Á về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, Văn hoá – Văn nghệ, Thể 

dục – Thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; Thực hiện chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo 

tồn, gìn giữ và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc; 

nhằm tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, nâng cao đời sống văn hóa tinh 

thần cho Nhân dân; đồng thời căn cứ tình hình thực tế, điều kiện kinh tế – xã hội 

của địa phương. Ngày hội được tổ chức nhằm tạo sân chơi văn hóa lành mạnh, góp 

phần tôn vinh, giới thiệu và quảng bá các giá trị văn hóa đặc sắc của đồng bào các 

dân tộc trên địa bàn xã; qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các 

ngành và Nhân dân trong việc bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống, 

đồng thời thúc đẩy phong trào văn hóa, văn nghệ quần chúng, phục vụ nhiệm vụ 

phát triển kinh tế – xã hội của địa phương. Ủy ban nhân dân xã Krông Á xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I năm 2026, 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Ngày hội văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 2026 (sau đây viết 

tắt là Ngày hội) là hoạt động nhằm bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa truyền 

thống đặc sắc của các dân tộc trong quá trình hội nhập và phát triển đất nước. 

Đồng thời giới thiệu, quảng bá, tôn vinh những giá trị văn hóa đặc sắc của các dân 

tộc trên địa bàn xã đến với người dân và du khách trong và ngoài xã, góp phần tăng 

cường giao lưu, phát triển du lịch trên nền tảng của văn hóa. 

Là hoạt động thiết thực gắn với nhiệm vụ chính trị của Đảng và Nhà nước; 

đáp ứng nhu cầu sáng tạo và hưởng thụ văn hóa của quần chúng nhân dân; thắt 

chặt tình đoàn kết, gắn bó, giao lưu, học hỏi của cộng đồng các dân tộc đang sinh 

sống trên địa bàn xã Krông Á; xây dựng đời sống văn hóa cơ sở lành mạnh, tiến 

bộ, đồng thời từng bước thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về phát triển văn hóa - 

xã hội để phấn đấu xây dựng  ngày càng phát triển. 

Phấn đấu hoạt động Ngày hội Văn hoá trở thành Lễ hội thường niên trên 
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địa bàn xã Krông Á thu hút đông đảo du khách trong và ngoài xã tham gia, hưởng 

ứng các hoạt động của Ngày hội. 

2. Yêu cầu 

Ngày hội là sân chơi bổ ích của các dân tộc trên địa bàn xã, việc tổ chức 

Ngày hội phải trang trọng, các hoạt động tổ chức trong khuôn khổ Ngày hội được 

chọn lọc, đa dạng, phong phú, độc đáo và mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc; có 

tính cộng đồng và tuyên truyền giáo dục cao nhằm tăng cường tình đoàn kết, tạo 

bầu không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân. Qua đó phục dựng, bảo tồn và 

phát huy được những nét văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc đang sinh 

sống trên địa bàn xã. 

Công tác tổ chức các hoạt động tại Ngày hội phải đảm bảo an toàn, lành 

mạnh, thiết thực, hiệu quả, không phô trương lãng phí; nêu cao tinh thần bình 

đẳng, đoàn kết, tôn trọng, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ giữa các dân tộc trong và 

ngoài xã. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian tổ chức 

- Dự kiến tổ chức trong 02 ngày 01 đêm, từ ngày 28/02/2026 đến ngày 

01/3/2026 (Tức ngày 12 đến ngày 13 tháng Giêng  năm Bính ngọ - 2026). 

- Khai mạc: vào lúc 08h 30 phút, ngày 28/02/2026 (Tức ngày 12 tháng 

Giêng năm Bính ngọ - 2026), tại địa điểm: Sân vận động xã, Thôn 7a, xã Krông Á  

- Bế mạc Ngày hội: Vào lúc 15h00 phút, ngày 01/3/2026 (Tức ngày 13 tháng 

Giêng, năm Bính Ngọ - 2026), tại Sân vận động xã, Thôn 7a, xã Krông Á  

- Chương trình khai mạc Ngày hội: gồm các tiết mục văn nghệ đặc sắc 

mang đậm bản sắc văn hóa của đồng bào các dân tộc trên địa bàn xã (04 bài Múa 

lân sư rồng do đoàn Nhân nghĩa đường Đắk Lắk thực hiện và 3 -5 tiết mục văn nghệ 

chọn lọc); BTC tặng cờ Lưu niệm cho các đơn vị tham gia Ngày hội. 

- Đơn vị chủ trì Chương trình khai mạc, bế mạc: Phòng Văn hóa - xã hội, 

Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã. Các cơ quan phối hợp: Văn phòng 

HĐND và UBND xã và các phòng ban chuyên môn. 

2. Địa điểm tổ chức các hoạt động của Ngày hội: Tại sân vân động xã 

Krông Á,  thôn 7A, xã Krông Á 

3. Nội dung tổ chức các hoạt động 

3.1. Hoạt động 1: Không gian Văn hoá các dân tộc  

- Không gian Văn hoá Tây Bắc 

Diện tích khoảng …..m2 (sau Lễ đài). Trong không gian sẽ trưng bày và 

giới thiệu các hoạt động văn hoá, đời sống tâm linh, đời sống tín ngưỡng của dân 

tộc Tây Bắc (Tày, Nùng, Mông, Dao…) và gian hàng lưu niệm; có bố trí sân khấu 

nhỏ để cho du khách giao lưu, trải nghiệm các hoạt động văn hoá. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội. Cơ quan phối hợp: Hội Liên 
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hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công. 

3.2. Hoạt động 2: Các môn thể thao và trò chơi dân gian 

* Thời gian:  

Tổ chức vào lúc 9h 00 phút ngày 28/02/2026 đến ngày 01/3/2026 (Tức ngày 

12 đến ngày 13 tháng Giêng  năm Bính ngọ - 2026). 

Các môn gồm: Đánh cù, Đi cà kheo, Ném pao, ngồi đu đập bóng, kéo co, 

nhảy Bao bố. (Có thể Điều lệ cụ thể kèm theo Kế hoạch). 

* Hình thức:  

- Các thôn đăng ký tham gia thi các môn: Đánh cù, Đi cà kheo, Kéo co, nhảy 

Bao bố (BTC trao giải cho các cá nhân tập thể đạt giải vào buổi Lễ bế mạc Ngày 

hội).  

 - Các du khách tham gia Ngày hội được tự do tham gia chơi các trò chơi 

Ném pao, ngồi đu đập bóng (BTC trao tặng những phần quà ngay sau khi người 

tham gia chơi đạt giải).  

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công. Cơ quan phối 

hợp: các phòng ban chuyên môn của xã. 

3.3. Hoạt động 3: Giới thiệu và bán các sản phẩm nông nghiệp đặc trưng và 

sản phẩm OCOP trong và ngoài xã 

- Bố trí tại khu vực trung tâm của Ngày hội (phía trước sân khấu). Số 

lượng: Tuỳ thuộc vào đăng ký của các thôn và các đơn vị bán hàng.  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế. Cơ quan phối hợp: 16 thôn trên địa bàn 

xã. 

3.4. Hoạt động 4: Các gian hàng Chuyển đổi số 

- Bố trí tại khu vực trung tâm của Ngày hội (phía trước sân khấu). Số 

lượng: Tuỳ thuộc vào đăng ký các đơn vị giới thiệu sản phẩm và đơn vị bán 

hàng. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá – Xã hội. Cơ quan phối hợp: các doanh 

nghiệp Viễn thông, doanh nghiệp kinh doanh các mặt hàng khoa học- công 

nghệ, chuyển đổi số. 

3.5. Hoạt động 5: Gian hàng Ẩm thực 

- Các gian hàng bán đồ ăn, uống; các gian hàng bán các mặt hàng tươi sống 

(thịt Trâu, thịt Dê, thịt Bò, Cá, gà…) của địa phương, bố trí trong khuôn viên Ngày 

hội. Diện tích khoảng  ……m2. Số lượng: Tuỳ thuộc vào đăng ký của các thôn và các 

đơn vị bán hàng. 

- Đơn vị chủ trì: Hội LHP nữ, Hội Nông dân xã. Đơn vị phối hợi:  16 thôn 

trên địa bàn xã. 

3.6. Hoạt động 6: Hội thi ẩm thực, chủ đề “Bữa cơm gia đình – Trọn 

tình yêu thương”. 
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Thời gian: Bắt đầu thi vào lúc 10h ngày 01/3/2026 (Tức ngày 13 tháng 

Giêng, năm Bính Ngọ - 2026).  

Địa điểm thi: Ban tổ chức sẽ bố trí ban giám khảo tới từng trại chấm điểm. 

(Có thể lệ thi cụ thể kèm theo Kế hoạch). 

Số lượng 16 đơn vị (16 thôn), mỗi đơn vị nấu 01 mâm cơm để dự thi. Hình 

thức: Ban Tổ chức chấm điểm để trao giải.  

- Đơn vị chủ trì: Hội liên hiệp Phụ nữ. Cơ quan phối hợp: Hội Nông dân, 

Phòng Văn hóa – Xã hội và Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã. 

3.7. Hoạt động 7: Đêm lửa trại và các hoạt động văn hóa văn nghệ  

- Tổ chức vào lúc 19h00 phút, ngày 28/02/2026, (Tức ngày 12 tháng Giêng, 

năm Bính Ngọ - 2026) thời gian 02 tiếng gồm có các hoạt động: 

+ Các tiết mục được triệu tập của các đơn vị, gồm: Các đội của 16 thôn Chủ 

yếu là các tiết mục văn nghệ mang đậm bản sắc các dân tộc trên địa bàn xã (Hội 

liên hiệp Phụ nữ xã chủ trì). 

 + Múa lân sư rồng 03 tiết mục do đoàn Lân Nhân nghĩa đường Đắk Lắk 

thực hiện (Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công chủ trì). 

   + Đốt pháo hoa của bộ quốc phòng 15 phút bằng nguồn xã hội hóa (nếu 

có) (Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công chủ trì).  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội; Cơ quan phối hợp: Trung tâm 

Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công; Hội liên hiệp Phụ nữ xã; Đoàn thanh niên. 

3.8. Hoạt động 8: Cắm trại truyền thống  

Thời gian:  

  - Các trại hoàn thiện xong trước 8h ngày 28/02/2026 (Tức ngày 12 tháng 

Giêng, năm Bính Ngọ - 2026).  

  - Tổ chức chấm trại vào lúc 14h ngày 01/3/2026 (Tức ngày 13 tháng Giêng, 

năm Bính Ngọ - 2026);  

Bố trí các trại cắm theo Sơ đồ cụ thể do BTC hướng dẫn (mỗi khu vực trại 

trên đơn vị khoảng 200m2); gồm 16 trại của 16 thôn. Mỗi trại gồm cổng trại và trại 

chính để bố trí sinh hoạt của các đơn vị, do các đơn vị tự chuẩn bị. (Có thể lệ thi cụ 

thể kèm theo Kế hoạch) 

- Đơn vị chủ trì: Đoàn Thanh niên phối hợp với 16 thôn và Trung tâm 

Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Kinh phí tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 

2026 bố trí từ nguồn ngân sách xã năm 2026 và sử dụng thêm các nguồn xã hội 

hóa (nếu có) để phục vụ tổ chức Ngày hội. 

 - Ban tổ chức hỗ trợ kinh phí cho 01 thôn tham gia Ngày hội Văn hóa các 

dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 2026 là 5.000.000đồng (Năm triệu đồng chẵn). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở nội dung các hoạt động nêu trên các đơn vị được giao chủ trì 

phải chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch chi 

tiết tổ chức thực hiện, đồng thời báo cáo bằng văn bản cho Ban Tổ chức Ngày hội 

trước ngày 25/01/2026. 

2. Giao Phòng Kinh tế xã: Chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực chi 

nhánh M’Drắk và chịu trách nhiệm  khảo sát, tham mưu, đề xuất, tổ chức thực hiện 

các nội dung về điện phục vụ cho Ngày hội (Đảm bảo nguồn điện cung cấp cho 

khu vực Ngày hội, ánh sáng khu vực Trung tâm và 1 số tuyến đường phục vụ hoạt 

động Ngày hội). 

Trên cơ sở đề xuất nhu cầu kinh phí của các đơn vị được phân công có 

trách nhiệm tham mưu UBND xã bố trí kinh phí đảm bảo cho hoạt động của Ngày 

hội. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị về thanh quyết toán đúng quy định. 

            3. Phòng văn hóa - xã hội  

  - Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công tham mưu 

thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ cho Tổ trọng tài, Ban giám khảo, tổ 

chức các cuộc họp, thông tin báo cáo, tổng hợp Kế hoạch của các đơn vị, báo cáo 

tiến độ thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch. 

  - Tham mưu UBND xã chỉ đạo các trường học trên địa bàn (bao gồm khối 

trường Mầm non, Tiểu học, THCS) chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ phục vụ Lễ khai mạc 

ngày hội, tích cực tham gia các hoạt động của Ngày hội theo nội dung được giao. 

  - Chủ trì, phối hợp với Hội liên hiệp Phụ nữ xã và Trung tâm Cung ứng 

dịch vụ sự nghiệp công tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng nội dung, tiêu chí, 

quy chế thi mâm cơm, thi trại và tổ chức thực hiện công tác khen thưởng đối với 

các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong quá trình tham gia, tổ 

chức và thực hiện các hoạt động của Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần 

thứ I; đồng thời phối hợp triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác tổ chức 

Ngày hội, bao gồm công tác chuẩn bị, điều phối các hoạt động, tổng hợp, đánh giá 

kết quả thực hiện, báo cáo cấp có thẩm quyền, bảo đảm Ngày hội được tổ chức 

trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc, tạo 

không khí đoàn kết, phấn khởi trong Nhân dân và thực hiện đúng các quy định 

hiện hành. 

  4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã. 

  4.1. Đăng ký tham gia 

  - Thời gian đăng ký của các thôn tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc và  

các môn thể thao, trò chơi và văn nghệ: Nhận hồ sơ hạn cuối đến hết ngày 

6/02/2026 nhằm 19 tháng12 năm Ất Tỵ  (Hết thời gian đăng ký đơn vị nào không 

đăng ký xem như đơn vị đó không tham gia Ngày hội).  

  - Địa điểm đăng ký: Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã, (Nhà 

Văn hóa xã) Đ/c Khoa, DĐ 0964.731.137. -Danh sách đoàn (theo mẫu của BTC có 

xác nhận của đơn vị cử đi); và gửi File danh sách đoàn qua gmail 
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khoatt.vh.mdrak@gmail.com hoặc Zalo: 0964.731.137 

  - Giấy cam đoan sức khỏe của từng Vận động viên tham gia thi đấu thể 

thao (có xác nhận của đơn vị cử đi). 

  - Thời gian, địa điểm họp các trưởng đoàn bốc thăm sắp lịch thi đấu và biểu 

diễn văn hóa văn nghệ: 

  Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 26/02/2026, (Tức ngày 10 tháng Giêng, năm 

Bính Ngọ - 2026) Tại Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã, (Nhà Văn 

hóa xã) 

  -Thời gian, địa điểm họp trọng tài và ban giám khảo 

  Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 26/02/2026, (Tức ngày 10 tháng Giêng, năm 

Bính Ngọ - 2026) Tại Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã (Nhà Văn 

hóa xã).  

  4.2. Một số nhiệm vụ cụ thể 

  - Hướng dẫn đôn đốc các thôn đăng ký tham gia các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao trò chơi theo Kế hoạch. 

  - Làm tốt công tác trang trí, khánh tiết. cổng trại chính  Âm thanh, ánh 

sáng, sân khấu, dẫn chương trình (MC) Lân sư rồng, pháo hoa, phục vụ Ngày hội 

(trừ phần trang trí của các đơn vị). 

  - Xây dựng tin bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã, các báo 

đài tỉnh về chương trình tuyên truyền Ngày hội. 

  - Có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung thuộc trách nhiệm của đơn 

vị mình nêu trong kế hoạch. 

  - Thông tin, tuyên truyền đến cán bộ và Nhân dân trên địa bàn tích cực 

tham gia các hoạt động của Ngày hội. 

  - Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Ngày hội. 

  5. Đoàn Thanh Niên xã:  

Chịu trách nhiệm về các hoạt động Cắm trại truyền thống và Đêm lửa trại; 

chủ trì tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch tổ chức Ngày hội 

Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I. Có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc và 

phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan để triển khai Kế hoạch đến 16 

thôn trên địa bàn xã. Chủ trì tổ chức tập huấn, hướng dẫn kỹ năng lều trại, sinh 

hoạt tập thể, kỹ năng tổ chức hoạt động Hội trại cho lực lượng đoàn viên, thanh 

niên các thôn; bảo đảm các nội dung tập huấn thiết thực, phù hợp với điều kiện 

thực tế tại địa phương. 

  Tham mưu Thường trực Đảng ủy xã ban hành văn bản chỉ đạo các chi bộ 

thôn phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung của Ngày hội tại 

cơ sở; đồng thời tổ chức họp các chi đoàn thôn nhằm quán triệt, triển khai đầy đủ, 

thống nhất toàn bộ nội dung, chương trình, yêu cầu và tiến độ thực hiện các hoạt 

động Hội trại. Hướng dẫn cụ thể cho 16 thôn về hình thức thiết kế, trang trí cổng 

mailto:khoatt.vh.mdrak@gmail.com
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trại, trại sinh hoạt, bảo đảm phù hợp với chủ đề Ngày hội, phát huy bản sắc văn 

hóa các dân tộc, bảo đảm mỹ quan, an toàn và tiết kiệm. 

  Chỉ đạo, huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên các thôn tham gia tích 

cực, trách nhiệm vào các hoạt động của Ngày hội; tham gia công tác chuẩn bị, tổ 

chức, phục vụ các hoạt động Hội trại, các trò chơi dân gian, hoạt động giao lưu văn 

hóa, văn nghệ; phối hợp bảo đảm an ninh trật tự, Chuẩn bị cũi để phục vụ đêm đốt 

lửa trại, vệ sinh môi trường trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội; kịp thời tổng 

hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

            6. Hội liên hiệp Phụ nữ xã:  

Chủ trì tổ chức và điều hành các hoạt động văn nghệ, dân vũ, hoạt động của 

các Gian hàng Ẩm thực, Hội thi ẩm thực với chủ đề “Bữa cơm gia đình – Trọn tình 

yêu thương”. 

            - Trong khuôn khổ Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I. 

Xây dựng nội dung, kịch bản, hình thức tổ chức các tiết mục dân vũ, bảo đảm phù 

hợp với thuần phong mỹ tục, tôn vinh trang phục truyền thống, nét đẹp văn hóa của 

các dân tộc trên địa bàn xã. 

  Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công trong 

việc thống nhất nội dung chương trình, bố trí khung thời gian, địa điểm tập luyện, 

chạy chương trình và biểu diễn; bảo đảm tiến độ, chất lượng và hiệu quả của các 

hoạt động. Hướng dẫn, vận động hội viên phụ nữ tại 16 thôn tích cực tham gia 

luyện tập, biểu diễn; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng chi hội, tổ, nhóm nhằm 

bảo đảm sự tham gia đồng đều, trách nhiệm và hiệu quả. 

  Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan trong công tác chuẩn bị, tổ 

chức và phục vụ các hoạt động của Ngày hội; góp phần tạo không khí vui tươi, 

đoàn kết, phấn khởi trong Nhân dân, đồng thời nâng cao vai trò, vị thế của phụ nữ 

trong việc gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc tại địa 

phương. 

  7. Hội Nông dân xã 

    Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan làm tốt công tác chuẩn bị, 

tổ chức và phục vụ các hoạt động của Ngày hội; góp phần tạo không khí vui tươi, 

đoàn kết, phấn khởi trong Nhân dân, đồng thời nâng cao vai trò, vị thế của người 

Nông dân trong việc gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc tại 

địa phương. 

  Phối hợp với Hội liên hiệp Phụ nữ xã tổ chức và điều hành các hoạt động 

của Gian hàng Ẩm thực, Hội thi ẩm thực với chủ đề “Bữa cơm gia đình – Trọn tình 

yêu thương”. 

  8. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 

  Chủ trì, tham mưu bài phát biểu khai mạc và bế mạc của ban tổ chức phối 

hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu ban 

hành giấy mời đại biểu tham dự Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ 

I; thực hiện công tác tổng hợp danh sách đại biểu, bố trí chương trình, đón tiếp, 
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hướng dẫn đại biểu; chuẩn bị điều kiện cần thiết như bàn ghế, khăn bàn, hoa, nước 

uống … phục vụ công tác lễ tân, hậu cần trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội; bảo 

đảm việc tiếp đón khách chu đáo, trang trọng, đúng quy định. 

  9. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã: 

  - Xây dựng kế hoạch và triển khai phương án bảo đảm an ninh trật tự, an 

toàn xã hội trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội theo Kế hoạch đã được phê duyệt. 

Tổ chức lực lượng thường trực tại trụ sở cũng như địa điểm diễn ra các hoạt động 

của Ngày hội; Thực hiện việc tuần tra, kiểm soát, phân luồng và điều tiết giao 

thông tại các khu vực tổ chức hoạt động, khu vực tập trung đông người; kịp thời 

ngăn chặn, xử lý các tình huống phát sinh, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho đại biểu 

và Nhân dân tham gia Ngày hội. 

  - Chủ động xây dựng và triển khai phương án phòng cháy, chữa cháy; kiểm 

tra, hướng dẫn các điều kiện an toàn về phòng cháy, chữa cháy tại khu vực sân 

khấu, khu vực Hội trại, gian hàng và các khu vực có nguy cơ cháy nổ; sẵn sàng lực 

lượng, phương tiện để xử lý kịp thời khi có sự cố xảy ra. 

  10. Trạm Y tế xã: 

  Chịu trách nhiệm chủ trì công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong suốt 

thời gian diễn ra Ngày hội; tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở, gian hàng chế 

biến, kinh doanh thực phẩm phục vụ Ngày hội theo quy định. Bố trí đầy đủ lực 

lượng y tế, thuốc men, trang thiết bị cần thiết để thường trực tại các khu vực tổ 

chức hoạt động; kịp thời sơ cứu, cấp cứu và xử lý các tình huống y tế phát sinh, 

bảo đảm sức khỏe cho đại biểu và Nhân dân tham gia Ngày hội. 

  11. Các đơn vị trường học trên địa bàn 

  Mỗi đơn vị chuẩn bị 1 tiết mục văn nghệ (trên cơ sở các tiết mục mà các 

trường gửi Ban tổ chức sẽ lực chọn một số tiết mục đặc sắc) để biểu diễn trong Lễ 

khai mạc ngày hội; tích cực tham gia các hoạt động của Ngày hội theo nội dung đã 

được giao. 

  Cử lực lượng tham gia công tác trọng tài điều khiển các môn thi đấu trong 

Ngày hội nếu được trưng tập; cử lực lượng giáo, đoàn viên phối hợp với các 

phòng, ban ngành cũa xã hướng dẫn các thôn thực hiện các nội dung của Ngày hội 

và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban tổ chức  Ngày hội phân công. 

 12. Ban tự quản 16 thôn của xã 

  - Chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên thôn tổ chức tập luyện các tiết 

mục văn nghệ và các môn thể thao và trò chơi dân gian  để tham gia Ngày hội văn 

hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 2026. 

  - Làm tốt công tác tuyên truyền đến cán bộ và Nhân dân trong thôn về ý 

nghĩa, tầm quan trọng của Ngày hội văn hóa các dân tộc xã Krông Á lần thứ I, năm 

2026. Tạo sự đồng thuận trong Nhân dân đê mọi người dân tham gia hường ứng 

các hoạt động của Ngày hội 
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  Nhận được Kế hoạch này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan; Trưởng thôn của 16 thôn trên địa bàn xã quan tâm triển khai thực hiện; kịp 

thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc về Ủy ban nhân dân xã để xem xét, chỉ 

đạo giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban ngành của xã; 

- UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Trung tâm CUDVSNC; 

- Công an xã; Ban CHQS xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Thôn trưởng 16 thôn; 

- Lưu VT, P VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Mạnh Quân 
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